DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
ANO VII - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  1400 Ji-Paraná (RO),  27 de  agosto de 2012

Publicação dos atos ofi ciais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 1070, de 02/07/2001

Diário Ofi cial
SUMÁRIO

DECISÕES DO PREFEITO...........................PÁG. 01
RESOLUÇÃO CMAS.......................................PÁG. 02
AVISO DE CANCELAMENTO......................PÁG. 02
CITAÇÃO CPPAD........................................PÁG.02
AVISO DE LICITAÇÃO............................PÁG.02

DECISÕES DO PREFEITO
PROCESSO Nº 1-13582/2012

INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de medicamento para o paciente Osvaldo Si-
mões Ramalho

Acolho o Parecer Jurídico nº 196/SEMUSA/AJUR/2012, referente Dispen-
sa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Parecer n. 056/
CPL/PMJP/2012). O objeto do presente processo consiste na Aquisição
de medicamento para o paciente Osvaldo Simões Ramalho, conforme
Projeto Básico (fl s. 06/08), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor da proposta apre-
sentada pela empresa Martins Comércio de Medicamentos Ltda, no valor
total R$ 3.139,20 (três mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.
À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13586/2012

INTERESSADA: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de medicamento para o paciente Kaique Santos
Oliveira

Acolho o Parecer Jurídico nº 195/SEMUSA/AJUR/2012, referente Dispen-
sa de Licitação, com base no art. 24, II, da Lei 8.666/93 (Parecer n. 055/
CPL/PMJP/2012). O objeto do presente processo consiste na Aquisição
de medicamento para o paciente Kaique Santos Oliveira, conforme
Projeto Básico (fl s. 11/13), para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde.

HOMOLOGO o processo supramencionado, em favor da proposta apre-
sentada pela empresa Martins Comércio de Medicamentos Ltda, no valor
total R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais).

ADJUDICO na forma da Lei 8.666/93 e suas alterações.

Publique-se.
À SEMDES para Empenho.

Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 6679-2011 Anexo XX

INTERESSADO: SEMUSA
ASSUNTO: Aquisição de Material de Consumo – medicamentos

AUTORIZO a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, visando a
aquisição de Material de Consumo - medicamentos, constante do Registro
de Preços nº 040/CGM/2011.

Acolho o Parecer no 1.778/CGM/2012, exarado pela Controladoria-Geral
do Município.

AUTORIZO a emissão de empenho em favor da empresa IBF Indústria
Brasileira de Filmes S/A, no valor total de R$ 25.984,56 (vinte e cinco mil,
novecentos e oitenta e quatro reais e cinqüenta e seis centavos).

À SEMDES para empenho.
Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-9940/2011

INTERESSADO: Izilma Moreira da Conceição
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Izilma Moreira da Con-
ceição, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da
análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores
à concessão.

Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 05.

Defi ro o presente pleito para que a requerente usufrua as licenças, da
seguinte forma:

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13237/2012

INTERESSADO: Freddy Omar Prado Tapia
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pelo servidor Freddy Omar Prado Ta-
pia, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da
análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores
à concessão.

Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 07/08.

Defi ro o presente pleito para que o requerente usufrua as licenças, da
seguinte forma:

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-13633/2012

INTERESSADO: Selma Ribeiro de Sousa
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Selma Ribeiro de Sou-
sa, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da
análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores
à concessão.

Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 06/07.

Defi ro o presente pleito para que a requerente usufrua as licenças, da

Quinquênio Quantidade de dias Base legal

2000/2005 90 Lei 1405/2005

Quinquênio Quantidade de dias Base legal

2007/2012 90 Lei 1405/2005

seguinte forma:

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-14721/2010

INTERESSADO: Rosylaine Eumirian de Souza
ASSUNTO: Licença Prêmio

À SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Sr. Evandro Cordeiro Muniz

Senhor Secretário,

Os presentes autos foram autuados pela servidora Rosylaine Eumirian de
Souza, que requer a Licença Prêmio, a que faz jus, conforme se constata da
análise do presente procedimento, que preenche os requisitos ensejadores
à concessão.

Acolho o Parecer Jurídico, fl s. 04.

Defi ro o presente pleito para que a requerente usufrua as licenças, da
seguinte forma:

Publique-se.

Cumpra-se.

Ji-Paraná, 24 de agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

PROCESSO Nº 1-20961-2009 Vol I e II

INTERESSADO: Gabinete do Prefeito
ASSUNTO: Locação de imóvel para o Fundo de Previdência

À PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO
Dr. Armando Reigota Ferreira Filho

Senhor Procurador-Geral,

Devido a um lapso cometido por ocasião da autorização de prorrogação
do Contrato Administrativo nº 003/PGM/2010, promovemos nesta opor-
tunidade a devida correção.

Onde se lê:

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 003/PGM/2010,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa Imobiliária Vila
Rica Ltda, por um período de 12 (doze) meses, a contar a partir do dia 26
de janeiro de 2012.

Leia-se:

AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 003/PGM/2010,
celebrado entre o Município de Ji-Paraná e a Empresa Imobiliária Vila
Rica Ltda, pelo período compreendido entre os dias 26 de janeiro de 2012
e 31 de dezembro de 2012.

Os demais termos da Autorização de fl s. 499, continuam inalterados.
      Cumpra-se.
Publique-se.

Ji-Paraná, 24 de Agosto de 2012.

JOSÉ DE ABREU BIANCO
Prefeito Municipal

Quinquênio Quantidade de dias Base legal

2007/2012 90 Lei 1405/2005

Quinquênio Quantidade de dias Base legal

2001/2006 90 Lei 1405/2005

Diário Ofi cial do Município de Ji-Paraná -  N. 140002- Ji-Paraná (RO), 27 de agosto de 2012

Resolução 004/CMAS/201

Ji – Paraná, 24 de Agosto de 2012.

Dispõe sobre as Deliberações do Conselho Municipal de Assistência
Social aprovadas em Assembléia Geral Ordinária n° 0127 realizadas
dia 15/08/2012.

                               O conselho Municipal de Assistência Social – CMAS/
Ji-Paraná, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições legais que
lhe conferem pelo artigo 6º da Lei Municipal n° 736 de 29 de Julho de
1996 e Art.11, alterada pela Lei Municipal n° 1961/2009, do Regimento
Interno vigente em reunião Ordinária realizada no dia 15 de Agosto de
2012. DELIBERA:

Art. 1º – Aprovação do Demonstrativo Físico e Financeiro do Exercício
de 2011 da Prestação de Contas do Ano de 2011 da Secretaria Municipal
de Assistência Social – SEMAS.

Art. 2º – Aprovação do Plano de Ação para Co – Financiamento Governo
Federal – Sistema Único da Assistência Social Ano 2012.

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Publique – se
Registre – se

Lidiane Tanazildo da Costa
Vice/Presidente CMAS – Ji-Paraná.

RESOLUÇÃO CMAS

AVISO DE CANCELAMENTO

CITAÇÃO CPPAD AVISO DE LICITAÇÃO
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL
Lei Municipal 736/96 Alterada pela Lei
1961/2009.
CNPJ: 01.596.069/0001-92. Ji-paraná-RO.
cmasjiparana@yahoo.com.br

AVISO DE CANCELAMENTO
DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO PP N° 006/12 REFE-

RENTE
AO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5691/SEMUSA/12

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Presidente, torna público para conhecimento dos interessados, que o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 006/12,
referente ao Processo Administrativo nº 5691/SEMUSA/12, cujo objeto
é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO, LIMPEZA
E CONSERVAÇÃO HOSPITALAR EM GERAL, por motivos
técnicos administrativos, CANCELAMOS o procedimento licitatório.

Ji-Paraná, 24 de Agosto de 2012

NOEMI BRIZOLA
Presidente da CPL

Decreto nº 16950/GAB/PMJP/12

CITAÇÃO
n.º 008/CPPAD/PMJP/2012

ORIGEM: Comissão Permanente de Processo Administrativo Discipli-
nar – CPPAD

SERVIDOR: ADIRLES CARLOS SOUZA SILVA

ENDEREÇO RESIDENCIAL: Rua 06 de maio, n.1113, Bairro Centro
– Ji-Paraná/RO.

Conforme Termo de Indiciação, fi ca o servidor ADIRLES CARLOS SOU-
ZA SILVA, Professor, Matrícula nº. 11872, CITADO da instauração do
Processo Administrativo Disciplinar n. 1-5552/2010, para conhecimento
do objeto que motivou a instauração dos referidos autos.

Fica ainda o servidor citado para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias,
conforme art. 169, § 2º c/c Art. 174, I, da Lei nº. 1405/05, apresentar DE-
FESA ESCRITA dirigida à Comissão Processante, instalada no prédio da
Procuradoria Geral do Município – PGM, localizada na Avenida Transcon-
tinental, nº. 2351, esquina com a Rua Menezes Filho, 1º andar, Bairro 02
de Abril, nesta cidade e comarca de Ji-Paraná/RO.

É facultado ao servidor ora citado, ou ao seu advogado legalmente consti-
tuído, arrolar e reinquirir as testemunhas, produzir provas, contraprovas e
acompanhar o processo na repartição, em todo o seu desenvolvimento. Os
autos supracitados estão disponíveis para vistas do indiciado.
Ji-Paraná-RO, 18 de julho de 2012.

Elecimar Batista da Silveira
Presidente da CPPAD

Dec. n. 15771/GAB/PMJP/2011

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 047/CPL/PMJP/12

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11201/SEMUSA/12.

A PREFEITURA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio da sua
Pregoeira, torna público para conhecimento dos interessados que fará
realizar na forma do disposto na Lei Federal 10.520 de 17 de julho
de 2002, da Lei Municipal nº 1401 de 14 de Julho de 2005, da Lei
Federal 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da
Lei Complementar n.º 123/06, licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, do tipo Menor Preço por (item), cujo objeto
é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL
ORTOPÉDICO), no valor estimado de R$ 156.153,00 (cento e
cinquenta e seis mil cento e cinquenta e três reais), tudo conforme
disposto no Edital, cuja data para recebimento, abertura dos envelopes
de propostas e sessão de disputa por lances, será realizada no dia 10
de Setembro de 2012, às 09:00 horas, (Horário de Brasília), no EN-
DEREÇO ELETRÔNICO: www.comprasnet.gov.br, local este, onde
poderá ser lida e retirada cópia completa do edital.

Ji-Paraná, 24 de Agosto de 2012.

NOEMI BRIZOLA
Pregoeira

Decreto nº 16951/GAB/PMJP/12